[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

23.09.2015 № 509
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2015   № 509
г. Шумерля

В соответствии с Положением Министерства физической культуры, спорта и туризма Чувашской Республики о проведении 27 сентября 2015 года Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2015» в Чувашской Республике
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению 27 сентября 2015 года соревнований Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2015» (далее – День бега) в Шумерлинском районе  в следующем составе:
	Мостайкин А. А.
	врио главы администрации Шумерлинского района, председатель оргкомитета;

	Караганова Т. А.
	заместитель главы администрации - начальник отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района, заместитель председателя оргкомитета;

	члены оргкомитета:

	Александров М.Г.
	начальник отдела информационного обеспечения администрации Шумерлинского района;

	Васильева А.С.

	директор МАУ ДО «Спортивная школа им. В. Н. Ярды»;

	Демьянов С. Н.
	главный врач бюджетного учреждения Чувашской Республики "Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

	Тарасов С.В.
	начальник МО МВД России «Шумерлинский» (по согласованию);

	Самарина А. М.
	заведующая сектором культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района;

	Фокина И. В.
	начальник отдела организационно-контрольной, кадровой работы администрации Шумерлинского района;

	Соланова Н. И.
	начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Шумерлинского района.

        2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению соревнований Дня бега (приложение №1) и Программу Дня бега (приложение №2).
       3. МАУ ДО «Спортивная школа им. В. Н. Ярды» Шумерлинского района (Васильевой А. С.) решить вопрос финансирования, организационно - технического обеспечения по проведению соревнований  Дня бега.
       4. Рекомендовать администрациям сельских поселений, организациям всех форм собственности принять участие в соревнованиях Дня бега.

      5. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте администрации Шумерлинского района.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Караганову Т.А. -  заместителя главы администрации – начальника отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района.

Врио главы администрации

Шумерлинского района                                                                                   А.А. Мостайкин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Шумерлинского района

  от  23.09.2015 г. № 509
     ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению
Всероссийского дня бега  «Кросс Нации - 2015»
в Шумерлинском районе.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка места проведения соревнований:

- праздничное оформление места проведения соревнования;
- обеспечение аппаратурой для церемонии открытия и концертной программы;

- обеспечение необходимым оборудованием (судейские столики, стулья, скамейки, палатки (1 шт. – малая) и т.д.)

	Васильева А.С.

	2.
	Формирование судейской коллегии и организация работы судейской бригады во время проведения соревнований:

- назначение судей, секретариата;

- разработка положения и программы соревнований;

- проведение совещания с судьями и членами секретариата;
	Васильева А.С.

	3.
	Проведение заседания оргкомитета
	Караганова Т.А.

	4.
	Работа со спонсорами мероприятия Шумерлинского района
	Мостайкин А.А.

	5.
	Открытие на сайте Шумерлинского района баннера «Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2015» в Шумерлинском районе».
	Александров М.Г.

	6.
	Подготовка мест соревнований
	Васильева А.С.

	7.
	Проведение совещания с судьями и членами секретариата;
	Васильева А.С.

	8.
	Обеспечение безопасности проведения мероприятия и сохранности имущества участников

	Тарасов С.В.

	9.
	Организация медицинского обслуживания мероприятия:

- организация дежурства медицинских сотрудников в зоне старта-финиша и на трассе
	Демьянов С.Н.

	10.
	Организация проведения церемонии открытия и закрытия соревнований, концертной программы
	Самарина А.М.

	11.
	Организация выездной торговли
	Соланова Н. И.

	12.
	Организация проведения соревнования
	оргкомитет

	13.
	Составление и сдача отчета о проведении соревнования
	Шипеев Д.Ф.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Шумерлинского района

  от  23.09.2015 г.  № 509
Программа Дня бега
	Время
	Наименование мероприятия
	Возраст        участников

	10:30 – 11:00
	Регистрация участников в день соревнований

	11:20 – 11:45
	Официальная церемония открытия

	12:00
	Общий старт 400 м
	все возраста

	12:15
	Старт VIP забега на 2 015 метров

	12:30
	Старты на дистанции
400 м
	девочки и мальчики 2005 г.р и моложе

	12:50
	Старт на дистанции 500 м
	девушки и юноши 2004-2003 г.р.

	13:10
	Старт на дистанции 1000 м

	девушки и юноши

2002-2001 г.р.

девушки

2000-1998г.р.,
1997 г.р. и старше

	13:30
	Старт на дистанции 2 000 м
	юноши 2000-1998,

1997 г.р. и старше

	14:00
	Официальная церемония закрытия, награждения победителей и призеров

О подготовке и проведении соревнований

Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2015» в Шумерлинском районе